[image: image1.png]

Городская Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
26.09.2019

                                     № 192
О внесении изменений в Положение об установлении размеров должностных окладов, размеров ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденное решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области
от 26.12.2012 № 72

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 года № 99-З "О муниципальной службе в Нижегородской области", статьей 33 решения городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 05.12.2018 № 127 «О бюджете городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:
1. Внести в Положение об установлении должностных окладов, размеров ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденное решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 26.12.2012 № 72 (в ред. от 21.03.2013 № 85, от 24.07.2013 № 131, от 09.07.2014 № 240, от 30.12.2014 № 284, от 20.10.2015 № 343, от 20.07.2016 № 398, от 03.03.2017 № 459, от 28.12.2017 № 47, от 27.02.2018 № 65) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.1.2. пункта 3.1. «Должностной оклад и оклад за классный чин» раздела 3. «Порядок выплаты денежного содержания» изложить в следующей редакции:
3.1.2. Размер оклада за классный чин устанавливается в зависимости от присвоенного муниципальному служащему классного чина в размере:
	Классный чин
	Размер оклада за
 классный чин, руб.

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	8769

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	7781

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	6931

	Муниципальный советник 1 класса
	6506

	Муниципальный советник 2 класса
	5659

	Муниципальный советник 3 класса
	4810

	Советник муниципальной службы 1 класса
	4670

	Советник муниципальной службы 2 класса
	4386

	Советник муниципальной службы 3 класса
	3678

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2547

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2265

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1982

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1841

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1699

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1417

Оклад за классный чин выплачивается муниципальному служащему с даты присвоения муниципальному служащему классного чина в соответствии со статьей 8.1 Закона Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области»».

1.2. Приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению

РАЗМЕРЫ

должностных окладов муниципальных служащих в администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Наименование должности
	Размеры должностных окладов (руб.)

	Заместитель главы администрации

	21791-22928

	Начальник управления администрации

	21141-21954

	Управляющий делами администрации

	21141-21954

	Заместитель начальника управления администрации

	21141-21954

	Начальник отдела администрации

	15939-16263

	Заместитель начальника отдела администрации

	14636-15450

	Начальник отдела в составе управления администрации
	14636-15450

	Начальник сектора

	11060-11710

	Консультант

	10246-10573

	Главный специалист

	8946-10084

	Ведущий специалист

	7319-8458

».
1.3. Приложение 2 к Положению изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению

РАЗМЕРЫ

должностных окладов муниципальных служащих в городской Думе

городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов (руб.)

	Руководитель аппарата городской Думы

	21465-22115

	Председатель контрольного органа

	16751-18215

».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2019 года.
	Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

	Заместитель председателя городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Е.А.Лебеднова

	Л.А.Федюнина